
Goedenavond,
 
Hierbij het concept-verkeersbesluit intrekken verkeersbesluit Blankensteinweg (zie bijlage).
 
De volgende vragen had ik hier nog bij:

Wij noemen nu dat deze intrekking gebeurd op basis van meldingen. Kunnen wij niet gewoon noemen dat
dit is op basis van bezwaren?
@ : Stuur jij deze voor advies door aan de politie?

 
Fijne avond,
 
Met vriendelijke groet,

 Team Ruimte Initiatief
T. 14 0522
E. @meppel.nl

www.meppel.nl
 

From: " " < @meppel.nl>
Sent: 1/21/2025 5:33:42 PM
To: " " < @meppel.nl>, " " < @meppel.nl>
Cc:
Subject: Intrekken verkeersbesluit Blankensteinweg

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e



 

 

Nr: xxxxx/xxxxxx  

 

Verkeersbesluit: intrekken verkeersbesluit voor het aanwijzen van een verplicht 

fietspad nabij Blankensteinweg 53 en het wijzigen van de voorrangssituatie voor 

fietsers op de kruising van  de Oosterboerweg met de Blankensteinweg.  

Burgemeester en wethouders van Meppel; 

Aanleiding 

Op het op 22 november 2024 genomen “Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een 

verplicht fietspad nabij Blankensteinweg 53 en het wijzigen van de voorrangssituatie voor 

fietsers op de kruising van de Oosterboerweg met de Blankensteinwegverkeersbesluit” zijn 

veel reacties vanuit de samenleving gekomen. Dit heeft het College van B&W doen besluiten 

het bovengenoemd besluit in te trekken en om de verschillende opties inzake het fietspad 

parallel aan erftoegangsweg nabij Blankensteinweg 53 opnieuw af te gaan wegen. 

 

Gelet op:  

- Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een 

verkeersbesluit moet worden genomen voor plaatsing van artikel 12 van het Besluit 

Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) opgenomen 

verkeerstekens, evenals onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat 

of wordt gewijzigd; 

- Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat 

verkeersbesluiten voor wegen onder beheer van de gemeente Meppel worden genomen 

door hiervoor gemandateerde manager namens burgemeester en wethouders; 

 

Overweging:  
 

Het op 22 november gepubliceerde verkeersbesluit met referentienummer 2039162/2039164 
zal worden ingetrokken: 
 
Gelet op de vele reacties die er op dit besluit zijn binnengekomen; 
 
Gelet op de wens van het College van B&W om de verschillende opties voor deze 
verkeerssituatie opnieuw af te wegen; 
 
Overwegende dat:  
- De betreffende wegvakken in het beheer zijn bij de Gemeente Meppel; 

 
- De gemeente Meppel gemachtigd is een verkeersbesluit tot intrekking van een ander 

verkeersbesluit in mandaat te nemen;  
 

- er hiermee gehoor gegeven wordt aan de wens van het College van B&W en de melders 
om dit verkeersbesluit in te trekken; 

 



 

 

- er gekeken gaat worden naar mogelijke alternatieve opties voor deze verkeerssituatie en 
deze zullen worden afgewogen tegen de oplossing zoals genoemd in het in te trekken 
verkeersbesluit; 
  

- overleg is gevoerd met en er positief is geadviseerd door de gemandateerde van de 
korpschef van de nationale politie; 

 

Besluiten: 

1. Het verkeersbesluit d.d. 22 november 2024, te weten “Verkeersbesluit voor het aanwijzen 

van een verplicht fietspad nabij Blankensteinweg 53 en het wijzigen van de 

voorrangssituatie voor fietsers op de kruising van de Oosterboerweg met de 

Blankensteinwegverkeersbesluit” “, referentienummer 2039162/2039164 in te trekken;  

2. De oorspronkelijke bebording en voorrangssituatie op de Blankensteinweg en de 

Oosterboerweg blijft gehandhaafd. 

 

 

Meppel, 22-01-2025 

Hoogachtend, 

namens burgemeester en wethouders, 

 

J.A. Trompetter 

teammanager Ruimte Initiatief 

Dit document is digitaal ondertekend en daarom niet voorzien van een handtekening. 

 

Wilt u bezwaar maken? 

U kunt bezwaar maken tegen dit besluit door binnen zes weken na de datum van dit besluit 

uw bezwaarschrift te sturen naar: 

Gemeente Meppel 

t.a.v. het college van burgemeester & wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Voorkom dat uw bezwaar vertraging oploopt door de volgende gegevens op te nemen in uw 

bezwaarschrift:  

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit;  

- een ondertekening. 



 

 

Aanvragen voorlopige voorziening 

U kunt in spoedeisende gevallen ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een 

bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit 

te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

U kunt een verzoekschrift voor een voorlopige voorziening ook digitaal indienen via: 

mijn.rechtspraak.nl/keuze. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de voorwaarden.  

De rechtbank brengt voor een verzoek om een voorlopige voorziening kosten bij u in 

rekening. 

 



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1


